
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. zákona 

Název veřejné zakázky: 

Obnova a provoz HW infrastruktury IS SZIF 

Spisová značka zadavatele: SZIFHW0324 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2024-046037 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 
IČO: 48133981 

se sídlem: Ve Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1 

  



Písemná zpráva zadavatele SZIFHW0324  Stránka 2 z 6 

1. Označení zadavatele 

Název zadavatele:    Státní zemědělský intervenční fond 
IČO:      48133981 
Sídlo: Ve Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Petr Dlouhý, MBA, generální ředitel 

Internetová adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.szif.cz/ 

Internetová adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.szif.cz/vz00000535 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je obnova infrastruktury nezbytné pro provoz IS SZIF, 
včetně zajištění migrace aplikační a datové vrstvy ze stávající infrastruktury, a poskytování servisních 

služeb k infrastruktuře nezbytné pro provoz IS SZIF, včetně zajištění jejího provozu. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 
48700000-5 Nástroje pro balíky programů 
48710000-8 Balík programů pro zálohování a obnovu dat 
48820000-2 Servery 
30200000-1 Počítače 
30233000-1 Archivovací a čtecí zařízení 
30233141-1 Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 
30233160-0 Páskové jednotky 
30234700-5 Magnetické pásky 
32000000-3 Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 
32420000-3 Síťová zařízení 
50312000-5 Opravy a údržba výpočetní techniky 
50312310-1 Údržba zařízení datové sítě 
51000000-9 Instalační a montážní služby (mimo programového vybavení) 
51610000-1 Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat 
72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a 

podpora 
72100000-6 Poradenské služby v oblasti technického vybavení počítačů 
72222300-0 Služby informačních technologií 
72250000-2  Systémové a podpůrné služby 
72251000-9  Obnova po havárii 

https://zakazky.szif.cz/
https://zakazky.szif.cz/vz00000535


Písemná zpráva zadavatele SZIFHW0324  Stránka 3 z 6 

72253000-3  Help desk a podpůrné služby 
72253200-5  Systémová podpora 
72261000-2  Podpora programového vybavení 
72263000-6  Implementace programového vybavení 
72265000-0  Konfigurace programového vybavení 
72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení 
72268000-1 Dodávka programového vybavení 
72315200-8  Správa datových sítí 
72600000-6  Výpočetní podpora a poradenské služby 
72700000-7 Počítačové sítě 
72710000-0 Místní počítačové sítě 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

3.1 Ceny sjednané ve smlouvách uzavřených s vybraným dodavatelem činí: 

Smlouva na dodávku 

Celková cena za Předmět plnění:  434 999 979,- Kč bez DPH 

Servisní smlouva 

Ceny za poskytování Průběžných služeb: 

Cena Služby IS01:   1 096 021,- Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cena Služby IS02:   489 766,- Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cena Služby IS03:   421 884,- Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cena Služby IS04:   521 717,- Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cena Služby IS05:   454 493,- Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Ceny za poskytování Služeb na objednávku: 

 Cena Služby IS06:   13 450,- Kč bez DPH za 1 (jeden) člověkoden (MD) 

 Cena Služby JS01:   140 627,- Kč bez DPH za poskytnutí služby 

 Cena Služby JS02:   310 130,- Kč bez DPH za poskytnutí služby 

 Cena Služby JS03:   4 603 903,- Kč bez DPH za poskytnutí služby 

Ceny za navyšování počtu využitelných virtuálních strojů u výpočetních serverů pro ERP SAP: 

Cenu Služby IS01 lze navýšit o:   4 534,61 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS02 lze navýšit o:   2 565,63 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS03 lze navýšit o:   1 252,98 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS04 lze navýšit o:   417,66 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS05 lze navýšit o:   437,50 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 



Písemná zpráva zadavatele SZIFHW0324  Stránka 4 z 6 

Ceny za navyšování počtu využitelných virtuálních strojů u výpočetních serverů pro virtualizaci 
platformy x86: 

Cenu Služby IS01 lze navýšit o:   2 878,50 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS02 lze navýšit o:   2 565,63 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS03 lze navýšit o:   1 252,98 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS04 lze navýšit o:   1 668,75 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

Cenu Služby IS05 lze navýšit o:   437,50 Kč bez DPH za 1 (jeden) kalendářní měsíc 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

Číslo 
nabídky 

(účastníka) 
Účastník IČO Sídlo 

Nabídková 
cena 

1 O2 IT Services s.r.o. 02819678 
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 

140 00 Praha 4 
682 306 601 
Kč bez DPH 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatele, s nímž byly uzavřeny smlouvy: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 1 

Účastník:  O2 IT Services s.r.o. 
IČO:   02819678 
Sídlo:   Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Odůvodnění výběru 

Vybraný dodavatel prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 
Hodnocení nabídek nebylo v souladu s § 122 odst. 2 zákona provedeno, neboť v zadávacím řízení 



Písemná zpráva zadavatele SZIFHW0324  Stránka 5 z 6 

veřejné zakázky byl v okamžiku hodnocení nabídek jediný účastník zadávacího řízení, a to vybraný 
dodavatel. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byly uzavřeny smlouvy: 

Poddodavatel  č. 1 

Jméno:   GC System a.s. 
IČO:   64509826 
Sídlo:   Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno 

Poddodavatel  č. 2 

Jméno:   TresTech s.r.o. 
IČO:   04262719 
Sídlo:   Hlubočepská 1291/2, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

Poddodavatel  č. 3 

Jméno:   DATERA s.r.o. 
IČO:   24804932 
Sídlo:   Hadovitá 962/10, Michle, 141 00 Praha 4 

Poddodavatel  č. 4 

Jméno:   TD SYNNEX AS Czech s.r.o. 
IČO:   25079191 
Sídlo:   Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

Poddodavatel  č. 5 

Jméno:   O2 Czech Republic a.s. 
IČO:   60193336 
Sídlo:   Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022 

Poddodavatel  č. 6 

Jméno:   DATASENSE s.r.o. 
IČO:   24664812 
Sídlo:   Sokolovská 270/201, Vysočany, 190 00 Praha 9 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním 

9.1 Zadavatel zadával veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 60 odst. 1 
písm. b) zákona, neboť součástí plnění veřejné zakázky je návrh řešení nebo inovativní řešení. 

Vzhledem ke složitosti a komplexnosti předmětu plnění veřejné zakázky a možným variantám, jakými 
je možné předmět plnění veřejné zakázky realizovat, požadoval zadavatel po účastnících zadávacího 
řízení v rámci nabídky zpracování návrhu řešení síťové vrstvy LAN s ohledem na fungování celého 
předmětu plnění veřejné zakázky jako celku. Současně zadavatel plánuje dislokaci dodávaného 
předmětu plnění veřejné zakázky do dvou geograficky oddělených lokalit, což bude mít zásadní dopad 
na celkovou cílovou architekturu řešení síťové vrstvy. Z těchto důvodů nebyl zadavatel před zahájením 



Písemná zpráva zadavatele SZIFHW0324  Stránka 6 z 6 

zadávacího řízení schopen přesně a úplně specifikovat veškeré relevantní požadavky, a proto 
ponechával návrh řešení této části předmětu plnění veřejné zakázky na zpracování ze strany účastníků 
zadávacího řízení. 

9.2 Zadavatel zadával veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 60 odst. 1 
písm. c) zákona, neboť veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání z důvodu 
zvláštních okolností vyplývajících z povahy, složitosti nebo právních a finančních podmínek spojených 
s předmětem veřejné zakázky. 

Zadavatel v této souvislosti poukazuje zejména na složitost, komplexnost a provázanost předmětu 
plnění veřejné zakázky, který mimo jiné zahrnuje i migraci IS SZIF ze stávající infrastruktury zadavatele 
na novou infrastrukturu dodávanou v rámci plnění veřejné zakázky, která může být v závislosti na 
nabídkách účastníků postavená na odlišné platformě než stávající infrastruktura, což bude mít zásadní 
dopad na složitost a časový rámec migrace. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku se 
zásadním dopadem na fungování zadavatele, a tedy i zajištění výplat zemědělských dotací, musel 
zadavatel s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat tak, aby celková realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky proběhla bezvadně, v požadované kvalitě a termínech. Bez 
předchozího jednání by se zadavatel vystavoval riziku, opomenutí klíčových částí předmětu plnění 
veřejné zakázky, které by mohly ohrozit budoucí fungování IS SZIF. 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

10.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaného předmětu plnění veřejné zakázky a dále také z důvodu potřeby zajištění 
jednotné odpovědnosti za poskytování předmětu plnění veřejné zakázky a ucelenosti požadavků na 
předmět plnění veřejné zakázky. S ohledem na charakter požadovaného předmětu plnění a totožný 
okruh potencionálních dodavatelů zadavatel nepovažoval za účelné rozdělit veřejnou zakázku na části, 
přičemž nerozdělením veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 
Státní zemědělský intervenční fond 
v z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 
(elektronicky podepsáno) 


		2025-07-02T19:10:59+0000
	Mgr. Jan Tejkal




